
DELIBERAZIONE n. 786 del 03/12/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  "REGOLAMENTO  PER  L'ACCESSO,  CIRCOLAZIONE  E 
SOSTA  DEI  VEICOLI  NELLE  AREE  SITUATE  ALL'INTERNO  DELL'ASST 
DELLA VALTELLINA E DELL'ALTO LARIO".

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato)
 

PREMESSO che con deliberazione n. 1076 del 25.10.2012 è stato approvato il “Regolamento per 
la viabilità interna dei presidi ospedalieri di Sondrio, Sondalo, Morbegno e Chiavenna”;

RILEVATA la  necessità  di  aggiornare il  regolamento approvato con deliberazione n.  1076 del 
25.10.2012  stante  il  notevole  periodo  trascorso  e  i  cambiamenti  strutturali  e  organizzativi 
intervenuti negli anni sui vari presidi aziendali;

DATO ATTO:
 che la  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  –  Economato)  avvalendosi  dei  titolari  di 
funzione organizzativa e professionale di riferimento ha predisposto il nuovo regolamento;
 che tale regolamento è stato presentato alle Organizzazioni Sindacali in data 15.11.2024 e 
che nulla è stato rilevato dale stesse;

RITENUTO di approvare il “Regolamento per l’accesso, circolazione e sosta dei veicoli nelle aree 
situate  all’interno  dell’ASST  della  Valtellina  e  dell’Alto  Lario”,  allegato  al  presente 
provvedimento, predisposto dalla S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) in quanto 
redatto nel rispetto delle prescrizioni normative nonché corrispondente alle esigenze ed obiettivi di 
questa ASST;

VISTI:
• l’attestazione del Direttore della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) che, 
anche in qualità di Responsabile del Procedimento, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del 
provvedimento;
• l'attestazione del Direttore della S.C. Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità, in 
ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria della spesa complessiva;

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Sociosanitario e del Direttore 
Amministrativo;

DELIBERA
per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati

 di  approvare  il  “Regolamento  per  l’accesso,  circolazione  e  sosta  dei  veicoli  nelle  aree 
situate all’interno dell’ASST della Valtellina e dell’Alto Lario” allegato al presente provvedimento, 
quale parte integrante e sotanziale;
 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;
 di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente 
atto;
 di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  online  dell’Azienda, 
dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 così come 
sostituito dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015);
 di  dare  mandato  alla  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  –  Economato)  per  quanto 
consegue l’adozione del presente provvedimento;
 di dare mandato al Responsabile del procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
 (Avv. Monica Anna Fumagalli)

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO

 (dr. Davide Mozzanica)

IL DIRETTORE SANITARIO
 (dr. Anna Maria Maestroni)

IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARIO

 (dr. Roberta Trapletti)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ALLEGATO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA, DI LEGITTIMITA’, CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA

SC PROPONENTE: SC Gestione Acquisti (Provveditorato Economato)
Si attesta la regolarità e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.

Sondrio 25/11/2024

Pratica gestita da Renato Paroli 

IL DIRETTORE

SC Gestione Acquisti (Provveditorato Economato)

(dr. Renato Paroli)

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO CONTO E 
DESCRIZIONE IMPORTO 2024 IMPORTO 2025 IMPORTO 2026 TOTALE

Sondrio 26/11/2024
PER IL DIRETTORE

SC Bilancio Programmazione Finanziaria e 

Contabilità

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


